
三協流通グループによる新設合併および株式譲渡に関するご報告 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび私たち三協流通グループ６社、(有)三協食鳥、(株)京都三協食鳥、(株)ナチュ

ラルノーサン、(株)サンショク、(株)プーレまつもと、(株)せとうち三協食鳥は、新設合

併を行い、新会社「株式会社三協食鳥」を設立し、その後、株式会社トーホーの

100％子会社となる予定です（※）ので、ご報告申し上げます。   

（※）株式会社トーホーとの株式譲渡契約日は 2025 年 6 月 13 日（予定）、株式引渡

し実行日は 2025 年 9 月中旬～10 月上旬（予定）です。 

今後は株式会社トーホーの経営資源やネットワークを活用することで、より一層のサ

ービス向上と業務の発展に努めてまいる所存です。これまで同様、変わらぬご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。 

親会社となります株式会社トーホーについての詳細は下記のホームページをご参照

ください。 

https://www.to-ho.co.jp/ 

まずは略儀ながら、ホームページ上にてご報告申し上げます。 

敬具 

令和７年６月１２日 

(有)三協食鳥 

代表取締役社長 美土路 昌作 

 

https://www.to-ho.co.jp/

